Datum Romae apud Sanctum Petrum anno Incarnationis 
Dominicae millesimo octingentesimo octogesimo octavo, Septimo 
Idus Septembris, Pontificatus Nostri anno undecimo. 

(Subs.) C. DE RUGGIERO Regens. 

Hanc editionem textui originali plene conformem esse testamur. 
Lugani, die 25 Iulii 1889. 

i VINC. Ep. Adm. Ep. 

(L. S.) Can. S E V . P ISONI , Cane. Ep. 
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Ex B u l l a e tenore c o l l i g i posse v ide tur : I . Funda
tam esse Sedem Episcopalem seu Dioecesim Luganensem, 
Sanctae Sedi immediate subiectam. 

II. Episcopum, qui titulum sumit huius Cathedrae episcopalis, 
esse Ordinarium Basileen. propter unionem aeque principalem, 
qua Dioecesis Luganensis unitur Ecclesiae Basileensi; idcirco 
Ordinarium eundem honestari titulo Episcopi Basileensis et Lu
ganensis. 

III. Attamen ex speciali dispositione pontificia, quae singula-
rissima est in hac unione aeque principali, Ordinarium Dioece
sanum nullam partem et nullum iuris exercitium habere in gu
bernanda Ecclesia Luganensi, sed istius regimen fontaliter et 
in perpetuum tradi cuidam Episcopo Administratori Apostolico 
Luganensi, a Sancta Sede nominando, collato consilio cum Basi
leensi Episcopo, e Sacerdotibus Luganensi iurisdictioni subiectis. 

IV. Sede vacante gubernium Ecclesiae Luganensis non 
devolvi Curiae seu Episcopo Basileensi, sed Vicario Capitulari 
Luganensi a Capitulo Cathedrali istius Sedis electo, et omnia 
fieri independenter ab Ordinario Dioecesano Basileae. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E S S . D . N . Leonis X I I I ; de Collegio clericorum 
Bohemorum in Urbe condendo. 

Vicariam potestatem Eius in terris gerentes, qui via, veritas 
et vita est, via scilicet ut S. Leo Magnus inquit, conversationis 
sanctae, veritas doctrinae divinae, et vita beatitudinis sempi
ternae, nihil unquam praetermittendum censuimus, quod ad 
fidei integritatem et morum sanctitatem tuendam, firmiusque in 
dies nectenda vincula quae varias christiani nominis gentes cum 
Apostolica Sede coniungunt, pertineret. 

Ad hos porro fructus assequendos quisque videt quam ne
cessaria sit opera, industria, virtusque eorum, qui in Dei exer
cituum militiam nomen dederunt, et divinis ministeriis addicti, 
Deo et Ecclesiae se ipsos perpetuo consecrarunt. - Hanc ob 
causam Decessorum nostrorum vestigia secuti, ac memores 
eorum quae de sacerdotalis muneris natura et officiis a sanctis 
Patribus mandata litteris et Pontificum maximorum legibus 
praescripta sunt, omni ope contendimus, ut iuvenum clericorum 
mentis et animi disciplinae diligenter consuleremus, ac potissi
mum in votis habuimus, ut delecti iuvenes clerici ex exteris 
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quibusque nationibus suam in hac alma Urbe Domum altricem 
haberent, ubi penes hanc Cathedram veritatis sanam doctrinam, 
dignumque sacrorum ministris animi cultum, ac curata institu
tione perciperent. Hoc Nos animo et voluntate affecti, bonum
que spectantes Dioecesum Regni Bohemi, ubi latus patet sacri 
ministerii fructibus campus, ab exordio Pontificatus Nostri cum 
Friderico e Principibus Sehwarzemberg S. R. E. Cardinali Archie
piscopo Pragensi, illustris memoriae egimus, ut in hac urbe 
delectis Regni Bohemi clericis instituendis, propria constitueretur 
sedes, atque anno MDCCCLXXXIV, V. F. Francisco e Comitibus 
de Schoenborn Episcopo Budvicensi, nunc S. R. E. Cardinali 
Archiepiscopo Pragensi, operam navante et Imperiali ac Regia 
Maiestate FRANCISCI I O S E P H I Austriae Imperatoris Hungariae Re
gis Apostolici, et Bohemiae Regis, pro sedula cura, qua suorum 
populorum verae prosperitati studet votis Nostris annuente, 
alumni Bohemi ad duodecim in contubernium in urbe, privata 
in domo primum, convictumque coaluerunt, quorum numerus 
iusti deinde ac legitimi Collegii foret rudimentum.